
20 . 2 . 96 | IT Gazzetta ufficiale delle Comunità europee N. C 49/21

Modifica del bando di gara per la restituzione all'esportazione di segala verso qualsiasi paese
terzo

(96/C 49/09)

(Gazzetta ufficiale delle Comunità europee n. C 120 del 16 maggio 1995)

A pagina 12 , punto I «Oggetto», il paragrafo 2 è sostituito dal seguente testo :
«2 . La quantità totale che può formare oggetto di fissazione della restituzione massima al­

l'esportazione, prevista all'articolo 5 , paragrafo 1 del regolamento (CEE) n . 1533/93 della
Commissione ('), modificato da ultimo dal regolamento (CE) n . 3304/94 (2 ), è di circa
800 000 tonnellate.

O GU n. L 151 del 23 . 6 . 1993 , pag. 15 .
O GU n. L 341 del 30 . 12 . 1994, pag. 48 .»

Selezione di una rete di circa 50 consulenti per il programma di azione pilota «Euromanage­
ment-Ambiente»

Definizione dei mezzi per agevolare la partecipazione delle PMI in un piano di gestione e di
audit ambientale (EMAS) [regolamento (CEE) n. 1836/93]

(Testo rilevante ai fini del SEE)
Bando di gara

Procedura aperta

(96/C 49/ 10 )

1 . Ente appaltante: Commissione delle Comunità euro­
pee, DG XXIII, rue de la Loi/Wetstraat 200,
B- 1 049 Bruxelles/Brussel .

— sostegno delle PMI partecipanti al progetto
pilota durante lo sviluppo e l'applicazione di
sistemi di gestione ambientale che soddisfano i
criteri del regolamento ;

— identificazione e analisi dei punti deboli , oppor­
tunità e adattamenti necessari per le PMI risul­
tanti dall'applicazione del regolamento EMAS e
presentazione di una relazione alla Commissione
sulle misure strutturali ed altre che agevolano la
partecipazione agli schemi EMAS, compresa la
valutazione delle revisioni necessarie del regola­
mento.

3 . Luogo di consegna : B-Bruxelles .

4 . Le proposte devono coprire l'insieme del servizio in­
teressato. Le proposte presentate soltanto per una
parte dei servizi interessati non saranno prese in con­
siderazione .

5 . Durata del progetto: A decorrere dalla firma del
contratto, per una durata complessiva di 8 mesi fino
al completamento della fase 1 e ulteriori 8 mesi fino
al completamento della fase 2 .

2 . Categoria di servizio e descrizione: La Commissione
intende aggiudicare un contratto di servizi a circa 50
consulenti per un'azione pilota da eseguire negli
Stati membri dell'Unione europea e dello Spazio
economico europeo.

I 50 consulenti dovranno operare sotto la guida di
un coordinatore europeo già selezionato e di coordi­
natori nazionali proposti dagli Stati membri .

Gli obiettivi dell'azione pilota sono :

— lo sviluppo di una metodologia europea ampia­
mente applicabile a sostegno delle PMI, di prefe­
renza le piccole imprese del settore industriale,
durante l'introduzione di sistemi di gestione am­
bientale e che intendono essere registrati confor­
memente al regolamento (CEE) n. 1836/93
(EMAS);


